
  

 

 

Mod lysere tider 
 
Forårets mange arrangementer i de lokale foreninger er afviklede og årets 
generalforsamlinger overståede. Nu venter en - forhåbentlig - lang og sol-
rig sommer, inden efterårs sæsonen begynder. 
 
Inden da afvikles Idom Biennalen i begyndelsen af juni - i anledning af Hol-
stebro bys 750 års jubilæum er den flyttet til Holstebro for en enkelt gang. 
Kom og støt op, og vær med til at vise ”storbyen”, hvad en landsby kan! 
 
Allerede nu er arbejdet med byfesten 2024 godt i gang, midt i dette num-
mer af Kontakt er et program for dagene, lige til at tage ud. Både Bienna-
len og byfesten er afhængige af frivillige kræfter, så kom frit frem. 
 
Vores næste visionsplan er i støbeskeen efter borgermøder og en stor ar-
bejdsindsats fra deltagerne i de forskellige arbejdsgrupper og den endelige 
skrivegruppe. 
 
Og der føres stadig mere strøm til transformeringsstationen i Idomlund, 
strøm der en dag bliver til brint eller noget andet i de nye PtX anlæg, der er 
planer om. Lige nu er det bare ledninger, der graves ned. 

KONTAKT 
Idom-Råsted 

Maj 2024 
www.idom-raasted.dk 
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Forsiden 

5-6 

6 

7 

9 

11-12 og 17-18 

13-16 

19-21 

21 

23-25 

25-27 

Bagsiden 

 

 
 

Kalender 

PLEXUS Musikklub 

Idom-Råsted Menighedsråd 

Idom-Råsted Seniorklub 

Idom-Råsted Borgerforening 

Kirkebladet 

Byfest 2024 

Vindmøllemidler forår 2024 

Omdeling af Kontakt 

Idom Biennalen 2024 

Idom-Råsted Borgerforening 

Kalender 

 

Deadline for juni-juli nummeret 

er d. 15. april kl. 18.00 

Stof der skal i bladet afleveres  til  

Susanne Bang Nielsen    

susanne.bang@live.com  

Tlf. 22 43 06 40  

Kontakt: 
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PLEXUS Musikklub 

3. maj genopstår Plexus Musikklub  

– for en enkelt koncert 
Ovenpå en mørk og lang vinter er det endeligt begyndt at lysne. 

Det er lunere og vi har bevæget os ud af vores huler og trænger 

til at se nogle mennesker igen. Vi trænger til noget at være sam-

men om. Vi trænger til at blive rørt og bevæget, til at synge og 

grine. Vi trænger til noget musik! 
 

Vi har godt nok nedlagt Plexus Musikklub, og det er den stadig, men 

derfor kan man jo godt holde en enkelt koncert, hvis man skulle få lyst. 

Og det har vi!  
 

Da vi nedlagde musikklubben, havde vi lidt penge til overs til netop 

dette formål – at holde en koncert, hvis et lækkert band skulle komme 

forbi. 

 

Sam Kelly og Jamie Francis kommer forbi 

Det er nu ikke fordi Sam Kelly og Jamie Francis som sådan havde 

tænkt sig at komme forbi, før vi spurgte dem, men da de fik buddet 

ville de meget gerne.  

De har spillet her før. Som trio med Archie Moss på harmonika, og så 

var Sam forbi med et fem mand stort orkester – Yellow House All Star 

Band. Begge super fede koncerter i Børges garage, og det er her, de 

kommer til at spille igen. Denne gang kommer de bare de to – sådan 

som de startede med. Sam og Jamie mødte hinanden på universitetet i 

Brighton i 2010 og har spillet sammen lige siden.  
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Idom-Råsted Menighedsråd 

Udover at være en fantastisk sanger og guitarist, er Sam også en formi-

dabel historiefortæller, der med et glimt i øjet og tør humor får introdu-

ceret publikum til hans musikalske univers. Jamie fungerer ikke bare 

som backing for Sam, de skriver og arrangerer de fleste af sangene sam-

men, og så er han en djævel på en banjo. Egentlig var hans hovedin-

strument Guitar, men det spillede Sam jo, så Jamie sadlede om til Ban-

jo. Og man kan sige, at han ikke gør noget halvt…. 
 

Det er både klassiske folk ballader og hjemmekomponerede sange og 

melodier, der er på programmet – ofte udsat for en solid omgang smadr 

på banjo og guitar, som det kan være svært at sidde stille til.  

  

Børges Garage - Idomlundvej 19 -  omdannes til spillested - igen 
 

Selvom vi fortsat er overbevist om, at det var den rigtige beslutning at 

sætte musikklubben på pause, glæder vi os til at skulle have koncert 

igen. Og vi glæder os til at omdanne Børges garage til det hyggelige 

spillested, det efterhånden har været et par gange før.  
 

Det bliver lidt anderledes, end førhen. For eksempel er det ikke muligt 

at købe mad inden koncerten, men man er meget velkommen til at med-

bringe en madkurv og service og bestik til eget forbrug og så spise sam-

men med os andre. Dørene åbner kl 18 og her vil baren være åben, så 

man kan få sig et glas vin eller en øl til maden. 
 

Billetterne købes i døren, men hvis man vil være sikker på at få plads, 

kan de reserveres på mail på plexusmusikklub@gmail.com 

Dørene åbner kl 18, koncerten starter kl 19.30. Entre: 125kr 

 

Vi glæder os til at se jer! Kærlig hilsen Plexus Musikklub.  

Søndag d, 26. maj er der koncert med Spirekoret og Idom.Råsted Kirke-

kor i Idom kirke kl. 13.00. Koncerten er organiseret af organist og kor-

leder Natalja Frunza. 

 

4. maj indbydes til sogneudflugt, læs mere i kirkebladet, Uflugten er for 

alle, husk tilmelding, 

 

Husk også m orienteringsmøde om menighedsrådsvalg d. 14 maj i PLE-

XUS Idom-Råsted 

mailto:plexusmusikklub@gmail.com
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Idom-Råsted Seniorklub 

 

Idom-Råsted Seniorklub har den 21.3.24 afholdt generalforsamling. 

Formand og kasserer fremlagde årsberetning og regnskab, som blev 

godkendt. 

Der var genvalg til bestyrelse og til revisor. 

 Formand:                 Poul Erik Just                22135087   

 Kasserer:                  Svend Erik Kirkegaard 40261833  

 Sekretær:                 Henny Olesen       27215031               

 Medlem:                   Edith Henriksen             61459331 

 Medlem:                   Dagny Stens                 23315068 

 Suppl.:                      Rita Schmith                 51160285 

 Revisor:                    Annelise Kjeldahl        27922736 

 

Vi er færdige med at lave et program til efterårs sæsonen. Alle seniorer 

og efterlønsmodtagere i Idom-Råsted er velkomne til arrangementerne. 

Vi mødes hver anden torsdag i efterårs- og vinterperioden. Kom og del-

tag i de spændende emner vi har fundet, og vær med til at styrke fæl-

lesskabet i vores klub. Program for efteråret kommer i næste nummer 

af Kontakt. 

 

Vores første arrangement vil vi afsløre nu: 

Torsdag den 5.9.24:  

Udflugt til Hosta Haven,  
Schubertsvej 2,  

6950 Ringkøbing 

Entre til haven er 75 kr. Der bliver udgift til kaffe ved siden af. 

Vi fylder bilerne op og kører fra Plexus kl. 13.15   

Tilmelding senest den 30. 8 til Edith Henriksen mobil 61459331 
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Idom-Råsted Borgerforening 

Så er det igen blevet tid til at betale  

medlemskab af borgerforeningen.  
 

Pris for medlemskab pr. husstand 200 kr. 

Medlemskab plus Kontakt    350 kr. 

Ønsker man kun at modtage Kontakt 150 kr. 
 

I år afprøver borgerforeningen et nyt betalingssystem, UNIOO. Her op-

retter man sig via en formular på nettet, og bekræfter sig via mail. Der-

efter bliver medlemskabet automatisk fornyet til næste år, så man 

ikke behøver at gøre det igen næste år. Man modtager en mail før 

betaling, så man har mulighed for at afmelde sig. 
 

Scan QR-koden nedenfor og udfyld de forskellige felter, vær op-

mærksom på at påføre korrekt postadresse, da medlemskabet er 

som husstand. Og husk at vælge, om man vil betale for både med-

lemskab og Kontakt eller kun en af delene 
 

Har du spørgsmål, kan man kontakte Susanne Bang Nielsen på 

tlf. 22 43 06 40 eller mail susanne.bang@live.com 

 

 

 

 

 

 

 

Direkte link: 

https://xn--idomrstedbf-18a.unioo.info/subscriptions 

Hvis man ikke har mailadresse eller på anden måde ikke er i 

stand til at melde sig ind via nettet, er det stadig muligt at indbe-

tale direkte på foreningens konto. Det kan ske efter aftale med 

Susanne Bang Nielsen. 
 

Vi håber alle husstande Idom og Råsted vil bakke op om borger-

foreningen og det arbejde de udfører for lokalområdet. 

https://xn--idomrstedbf-18a.unioo.info/subscriptions
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Maj 

K IRKEBLAD  

Idom-Råsted Sogn 69. årg. 2024 

3 X 3 
Af Sognepræst Rasmus K. T. Ølholm 
 

Du har helt sikkert hørt dem. 

De ni enkelte slag på kirkeklokken, der følger lige efter ring-

ning morgen og aften og ved gudstjenester. De kommer lidt 

sagte og meditativt, og falder i tre omgang med tre slag i hver 

ringning. Det er de såkaldte bedeslag.  
 

Traditionen med bedeslag stammer fra den katolske kirke, 

hvor de tre gange tre slag kalder til Ave Maria-bønnen. 

Ringning hedder Angelus, fordi den latinske tekst, der 

anvendes i bønnen til Maria (Ave Maria – dansk: vær hilset, 

Maria), introduceres med ordene: 

”Angelus dixit ad Mariam” (dansk: englen sagde til Maria). 
  

I vores protestantiske tradition har man videreført bedeslagene 

ved den daglige morgen- og aftenringning samt ved ringning 

ved gudstjenester. Den katolske praksis med Ave-Maria-bønnen 

videreførte man dog ikke. I stedet blev de tre gange tre bedeslag 

nyfortolket som et symbol for Treenigheden 

(Faderen, Sønnen og Helligånden).  
Fortsættes på næste side 
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Fortsat fra forsiden 

I Den Danske Salmebogs bønnebog, der er bagerst på side 

881-948, findes en bøn, der er skrevet til at blive bedt under 

bedeslagene. Bønnen har nummer 104 (s. 944), og er udfor-

met som en takkebøn til den treenige Gud: 
 

 Ære være Gud Fader, som har skabt os. 

 Ære være Gud Søn, som har forløst os. 

 Ære være Gud Helligånd, som leder os til salighed.  

—————————————————— 
Koncert med Kirke- og Spirekor. 
 

Søndag d. 26. maj kl. 13.00 i Idom Kirke  

Kom og hør vores to kor synge. Koncerten er 

arrangeret af Organist og Korleder Natalia Frunza 

—————————————————— 
Sogneudflugt tirsdag d. 4. juni.  

Vi mødes på P-pladsen ved Idom skole kl. 08.30. 

Vi skal til Herning og omegn. 

Endelig program kan ses på hjemmesiden i løbet af maj. 

Tilmelding til Kim Thomsen på e-mail kirke@kct.dk 

eller sms 26 23 26 87 

Sidste tilmelding onsdag d. 22. maj kl. 18.00. 

Pris 250 kr. pr person. MobilePay eller kontant i bussen. 

Prisen dækker hele turen, inkl. kaffe, rundstykker, frokost 

og eftermiddagskaffe. Samt evt. entre. 

Husk, du behøver ikke være folkepensionist for at deltage. 

Dog er turen ikke for børn. 

—————————————————— 
Følg med på vores hjemmeside: www.idomraastedkirker.dk 

Følg os på Facebook: www.facebook.com/idom.raasted.kirker 
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Lørdagsdåb 

Normalt er der dåb i forbindelse med højmesser på søndage. 

Der kan dog være ønsker om at få døbt sit barn en lørdag. 

Menighedsrådet og Præsten har beslutte at det i idom-Råsted 

Sogn er muligt at få døbt sit barn på følgende lørdage i 2024: 

D. 2. marts. / D. 11. maj. / D. 20. juli.   

D. 7. september. / D. 2. november. 

Læs mere på vores hjemmeside: 

www.idomraastedkirker.dk 

—————————————————— 
Nedtoning 

Onsdag d. 1. maj kl. 17.00 i Idom Kirke 

Næste nedtoning bliver d. 4. september, samme tid og sted. 

—————————————————— 
Nadversalme maj 

Nr. 416 i salmebogen: O herrer Krist!  

Tekst: B. C. Ægidius  Melodi: Görlitz 

—————————————————— 

Gudstjeneste ved Black Box 2. Pinsedag 

mandag d. 20. maj kl. 10.30 

Derfor ingen gudstjeneste i Idom-Råsted 

—————————————————— 

Husk: 

Orienteringsmøde omkring menighedsrådsvalg 

Tirsdag d. 14. maj kl. 19.00 i Plexus. 

Samtidig afholdes det årlige menighedsmøde 

—————————————————— 
 Litteraturkreds 
 

  Torsdag d. 2. maj kl. 19.00 

  i konfirmandhuset. 

  Bog: ”Judas” af Amos Oz  

    Kontaktperson: 

    Inge-Lise tlf.: 23 66 99 83 
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Kirkekalender 

Idom-Råsted 
             

        Idom  Råsted 
 

01. maj  Nedtoning   17.00 

04. maj  Konfirmation   10.00 

05. maj  5. s. e. påske   10.00 

09. maj  Kr. himmelfarts dag 09.00 

12. maj  6. s. e. påske      10.30 

19. maj  Pinsedag    10.30 

20. maj  2. pinsedag fælles gudstjeneste ved Black Box 10.30 

26. maj  Trinitatis søndag  09.00 

26. maj  Koncert med Spire- og Kirkekor 13.00 

02. juni  1. s. e. trinitatis     10.00 
 

  Se også kirkens hjemmeside: 
 

  www.idomraastedkirker.dk 

 Navn på præst, nyheder  

 og opdateringer efter 

 kirkebladet er udkommet 

 kan ses på hjemmesiden,

 eller sogn.dk 

MR-formand 

Kim C. Thomsen 

Kofeltvej 4, Idom 

2623 2687 

kirke@kct.dk 
 

Kirkeværge 

Idom & Råsted 

Anja Bysted Schmidt  

Tlf.: 21 26 53 88 
anjabysteds@gmail.com 

Organist 

Natalia Frunza 

Tlf.:  22 55 44 35  

Mail: 

natydenisa@yahoo.com  
 

Graver 

Poul Smedsgaard 

Tlf.: 61 70 59 83 

psmedsgaard@gmail.com  

Tlf. tid: 

Tirsdag  - Fredag 

Kl. 08.00 - 15.00 

Kirkebogsførende 

Sognepræst 

Rasmus K. T. Ølholm 
 

 

Mail: rako@km.dk  

Mobil 51 16 16 30 

Mandag fri. 
 

Kirkekontoret i 

Måbjerg-Ellebæk: 

Tlf.: 97 41 45 90 
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Vindmøllemidler forår 2024 
 

Oversigt over tildeling forår 2024 
 

Forældregruppen bag den årlige koloni:  

Ansøger om midler til anskaffelse af nye spil, båludstyr mm.  

Den årlige koloni er en stor oplevelse for mange lokale børn. Og noget 

mange forældre lægger tid i. En anden måde at mødes på for børn og 

voksne, udenfor skolen. Borgerforeningens bestyrelse vil der for tildele 

ansøgningen de fulde beløb. Også i anerkendelse af, at mange af de an-

skaffede ting, vil kunne bruges igen, år efter år. 

Ansøgt  10.500 kr. 

Tildelt  10.500 kr. 

 

Byfestudvalget:  

Søger om midler til anskaffelse og leje af udstyr til årets byfest samt 

tilskud til spisning.  

Borgerforeningens bestyrelse vil gerne tildele byfestudvalget det ansøg-

te beløb i anerkendelse af det kæmpestore arbejde de udfører. Men be-

styrelsen finder ideen om, at ingen er klar til at betale for aktiviteterne 

forkert. Det gør det svært i forhold til andre aktører, at få folk til at 

komme til deres arrangementer. Vi vil gerne sikre mange gode aktivite-

ter, og at der evt. anskaffes udstyr, der kan bruges igen af andre grup-

per eller til næste års arrangement. Men bestyrelsen ønsker ikke at bi-

drage med vindmøllemidler til betaling for bespisning, som det beskri-

ves ovenfor. Beløbet gives derfor med den betingelse, at de bruges til 

aktiviteter, ikke som tilskud til spisning. 

Ansøgt 20.500 kr. 

Tildelt 20.500 kr. 

 

Idom-Råsted skole og børnehus 

Tilskud til nye målnet og udskiftning af rådnende brædder på multiba-

nerne.  

Multibanerne bruges flittigt, også udenfor skoletid. Det kan efterhån-

den ses, og flere steder på bander og net. Ifølge aftalen med skolen der 

er, at de lægger arbejdskraft til, og så kan de søge om materialer tilde-

les ansøgningen det fulde beløb. Bestyrelsen opfordrer dog skolen til at 

kigge på muligheder for at øge levetiden for målnettene fremover. 

Ansøgt 7.995 kr. 

Tildelt 7.995 kr. 
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Omdeling af Kontakt 

Som alle andre år, uddeles Kontakt til alle husstande i april og maj. 

Man kan derefter vælge at betale for at få bladet resten af året. Det 

sker via Idom-Råsted Borgerforening, se andetsteds i bladet. 

 

Kontakt udkommer 11 gange om året - der kommer ikke et nummer i 

juli måned, og alle foreninger, institutioner og lokale aktører, kan få 

materiale gratis i bladet.  

 

”Skovtroldene” 

Tilskud til nye legeredskaber på legepladsen i byskoven. De saves ud af 

stammer til erstatning for de nuværende, der er ramt af tidens tang. 

Bestyrelsen finder, at ansøgningen passer fint ind i formålet for buffer-

puljemidler. De tildeler det fulde beløb, også for at belønne de frivillige 

for det store arbejdet, de lægger i skoven og på legepladsen. 

Ansøgt 5.000 kr. 

Tildelt 5.000 kr. 

 

 

PLEXUS Idom-Råsted og Laksefiskeri-Storå 

Tilskud til etablering af opgraderede køkkenfaciliteter til brug af lejere 

af fiskehytterne og lokale aktører.  

Laksefiskeprojektet har været med til at synliggøre Idom-Råsted, og 

bedre køkkenfaciliteter vil være med til at gøre de fire fiskehytter end-

nu mere attraktive. Det nye køkken, der etableres, vil derudover kunne 

bruges af lokale foreninger, institutioner og enkeltpersoner, der vil lave 

udendørs arrangementer, og har brug for køkkenfaciliteter. Der tildeles 

derfor det fulde beløb. 

Ansøgt 50.000 kr. 

Tildelt 50.000 kr. 

 

Med venlig hilsen 

Idom-Råsted Borgerforening 

 

Næste frist for at søge om vindmøllemidler er 31. oktober 2024 
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Som en gave til Holstebro i anledning af 750års jubilæet har 

LandsbyLaboratoriet valgt at låne vores DNA til byen - Idom 

Biennalens Halm Colosseum flytter til storbyen, og nærmer 

sig altså mere og mere det originale Colosseum i Rom. Det 

placeres i hjertet af Holstebro mellem skoler, gymnasier, vil-

lakvarterer og seniorhuse på cirkuspladsen ved Nørre Boule-

vard 
 
Kai Bredholt og Erika Sanchez har sammen med en ny-cirkusartist, 

Signild, og lokale kræfter lavet en ny forestilling ”FRA LANDSBY TIL 

KULTURBY ” der spilles fem omgange. Her vil Holstebros 750årige hi-

storie blive fortalt, og dens udvikling fra landsby til handelsby og kul-

turby vil blive iscenesat af skuespillere, en cirkusartist og selvfølgelig 

heste. 
 
Desuden vil der være øvrige arrangementer i løbet af dagene, som be-

nytter sig af den unikke teaterscene som vi håber rigtig mange vil ople-

ve. Alt er muligt på denne scene - og det bliver udnyttet! Vi i Idom-

Råsted kender de mange muligheder, og nu skal holstebroborgerne også 

have muligheden 
 

Med Idom Biennalen vil Idom-Råsted og LandsbyLaboratoriet forære 

Holstebro By den absolut største gave i anledning af årets byjubilæum. 

Vi vil på den måde gøre opmærksom på den lokale DNA i Idom og Rå-

sted, hvor alt er muligt, og gerne lidt (eller meget) anderledes end an-

dre steder! 
 
Biennalen vil være i samarbejde med Nordisk Teater Laboratoriums 

traditionelle Festuge og artister fra teatret vil bruge halm Colosseum, 

når LandsbyLaboratoriet ikke har brug for det. Som der står i presse-

meddelelsen: 

 

"I Festugen har du mulighed for at opleve Idom 

Biennalens ekstraordinære Halm Colosseum - 

en original teaterscene, omkranset af en tribune 

bygget op af over 300 halmballer, der tilsam-

men vejer 60 tons. Der er plads 

Idom Biennalen flytter til Holstebro 
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til 350 tilskuere, og her kan du opleve både forestillinger med skuespil-

lere, en cirkusartist, en flamencodanser, heste samt byttehandler, kort-

ræf, folkedansere og evolutionsparader og meget mere. 
  
Halm Colosseum opstod i landsbyerne Idom-Råsted, hvor 

"Landsbylaboratoriet" og Idom Biennalen blev skabt – Idom-Råsted har 

intet Teater, så derfor blev det besluttet at der hvert andet år som ram-

me for Idom Biennalen, måtte laves og bygges et Colosseum, og den 

hurtigste og mest bæredygtige måde at gøre det på, var at bygge det af 

halmballer man lånte af landmænd.”  

 

Her kommer de foreløbigt bekræftede aktiviteter i Idom Biennalens 

Holstebro version: 

 

IDOM BIENNALEN  9 - 16 juni 2024 
 

Søndag 9.juni:    
                     

Kl. 17.00 Premiere på forestillingen ” Fra landsby til kulturby” 

                   En total-teaterforestilling om Holstebros historie fra år 1274 

  til nu. Skabt af Cirkusskolen CirkO, Landsbylaboratoriet 

  Idom-Råsted og NTL 

                   Varighed: ca.50 min 

Kl. 18.00  Picnic i Halmen. 

Kl. 19.00  Kortræf med bl.a.: Good Vibrations, Gimsingers fra Struer, 

  Klang fra Holstebro og Idom -Råsted kvinde kor og Idom 

  herrekor mfl. 

                   Varighed : ca. 2 timer. 

 

Mandag 10 juni: 

 

Kl. 11.00  Forestillingen ” Fra landsby til kulturby” 

   Varighed: ca. 50  

Kl. 17.00  Forestillingen ” Fra landsby til kulturby” 

                   Varighed: ca.50 min 

Tirsdag 11 juni: 

Kl. 11.00  Forestillingen ” Fra landsby til kulturby” 

                   Varighed: ca. 50 min 

Kl. 17.00  Forestillingen ” Fra landsby til kulturby” 

                   Varighed: ca.50 min 
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Onsdag 12 juni: 
 

Kl. 09.30  Forestilling med NTL-artister for børnehaver  

                  Varighed: ca. 1 time 

Kl. 11.00 Byttehandel Forestilling med Cirkusskolen CirkO fra Idom, 

  Humørgruppen og Holstebro Seniorhus, Holstebro Folkedan

  sere, NTL-artister og børn fra skolerne i Holstebro Kommu

  ne. 

  Varighed: ca. 1 time 

  

Torsdag 13 juni: 

 

 Kl. 09.30  Forestilling med NTL-artister for børnehaver  

                  Varighed: ca. 1 time 

Kl. 11.00  Byttehandel Forestilling med Cirkusskolen CirkO fra Idom, 

  Humørgruppen og Holstebro Seniorhus, Holstebro Folkedan

  sere, NTL-artister og børn fra skolerne i Holstebro Kommu

  ne. 

  Varighed: ca. 1 time 

 

Der er stadig flere arrangementer under planlægning for perio-

den onsdag d. 12. - søndag d. 16. juni eftermiddag og evt. aften. 

Nyhedsbrev fra borgerforeningen 
 

Efter en velbesøgt generalforsamling har borgerforeningen konstitueret 

sig som følgende: 
 

Formand: Henrik Bækstrøm 

Næstformand: Andreea Nikolajsen 

Kasserer: Jeppe Baandrup Toft 

Sekretær: Susanne Bang Nielsen 

Medlemmer: Kristina Holst Knudsen 

Marianne Fløe Hestbjerg 

Morten B. Jensen 

Sine Anneberg 

Suppleant: Tommy Thorius 
 

Se hjemmesiden for kontaktinformationer til de enkelte medlemmer af 

bestyrelsen. 
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På generalforsamlingen blev det vedtaget, at medlemskaber fremover 

skal betales via UNIOO. Efter en del startproblemer, er systemet nu 

oppe at køre, men der er plads til flere medlemmer. Se mere her i bla-

det 
 

Fastelavnsfesten gik fint, og næste store arrangement, Skt. Hans er 

ved at blive planlagt i samarbejde med PLEXUS Idom-Råsted. Der vil 

komme mere i næste nummer af Kontakt, på hjemmesiden og Face-

book.  
 

TS Ejendomme har præsenteret deres forslag til nye lejeboliger på 

Idom Kirkevej, i samarbejde med borgerforeningen. Lige nu arbejdes 

der på at få nok interesserede til at projektet gennemføres. Dennis Thi-

esen har lagt et stort arbejde i projektet på borgerforeningens vegne. 
 

Efter en periode med stilstand, er det lykkedes at finde en hjemmeside-

ansvarlig, der er begyndt at rydde op på siden og opdatere den med den 

seneste informationer. Snart vil den igen kunne bruges til sidste nyt 

om Idom-Råsted og lidt om hvad der sker fremover. 
 

Der arbejdes på højtryk for at få Idom-Råsteds nye visionsplan færdig. 

Arbejdsgrupperne, der blev nedsat på mødet i november, har leveret 

materiale til en ”skrive-gruppe”, der nu skal samle de mange spænden-

de ideer i en samlet plan. Borgerforeningen håber at kunne fremlægge 

planen på et møde i maj. Planen skal være lokalt funderet, det skal væ-

re noget vi som beboere i Idom og Råsted er parate til at lægge kræfter 

bag. Men det vil også være et godt redskab for PtX gruppen i deres vi-

dere møder med de udviklere, der har planer for at bygge i Idomlund.  
 

Forårets vindmøllemidler er uddelt, se ansøgninger og begrundelser for 

tildelinger andetsteds her i Kontakt. Husk det er muligt at søge om 

”her-og-nu” midler i bufferpuljen hele året. Der kan søges om op til 

5000 kr. til lokale projekter. 
 

Og på det mere praktiske plan, har borgerforeningen taget kontakt til 

Holstebro Kommune omkring fartdæmpning på Råsted Kirkevej. Kom-

munen vil hurtigst muligt foretage en ny trafiktælling på strækningen 

fra Ringkøbingvej til Råsted kirke. Data fra trafiktællingen indgår i 

vurderingen af, om der er trafikal begrundelse til at opsætte chikaner 

på vejen. 

 

Idom-Råsted Borgerforening 
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Kalender 
 

 

Maj 
 

1. maj  Nedtoning 
 

4. maj  Konfirmation i Idom Kirke 
 

14. maj  Orienteringsmøde, menighedsråd 
 

15. maj.  Deadline Kontakt - dækker juni og juli 
 

26. maj  Koncert med spirekoret og kirkekoret 

 

Juni 
 

4. juni  Sogneudflugt 
 

9-12. juni Idom Biennalen 

 

Juli 
 

15. juni  Deadline Kontakt  

 

August 
 

15. aug.  Deadline Kontakt  
 

22-24. aug. Byfest 
 

 

 

Juni nummeret af Kontakt vil kunne afhentes i Kontakt fredag d. 

25 juni.  Hvis det er klart fra trykkeriet tidligere, vil det blive slået 

op på Facebook. Bladet kan hentes i PLEXUS Idom-Råsted, tag 

gerne med til naboer, hvis de har betalt for at modtage bladet. Ef-

terfølgende deles de ud af en gruppe frivillige. 


